X.

Nequae etiam morte interruptus.

Ad eum continuum & siae vlla interruptione fuit exercitium amoris Dei in sanctissima Virgine, ut non solum in secessu occupationibus, sed neque etiam à somno impeditum & retardatum fuerit, & quod plus est, neque ab ipsam morte; sed autem continuavit Suarez, amoris suum in vita & post mortem; aut ab amore vi. diff. 21. datus immediate transit ad amorem patris sine me- sect. 2. & interruptione aliqua, & hæc amoris perfectio a se graduata, conserbat ei, quæ Mater erat sanctissimi amoris, Eccles. 24. Nam pulchra dilectionis, & timoris, & agnitionis & sanctæ spei.

¶(o) 80

No.

*Nomum Priuilegium.***DOMINIUM MARII**

- I. *Regina & Domina Vniuersi.*
- II. *Regina Angelorum.*
- III. *Regina à dextris Filii.*
- IV. *Dominium aquale sua regulatissimi tati.*
- V. *Dominium sine subiectione in via creaturam.*
- VI. *Dominium sine indigentia.*
- VII. *Potentissimo in natura.*
- VIII. *Potentissima in gratia.*
- IX. *Potentissima in impetrando.*
- X. *Potentissima in iudicando.*

Declaratio.

I.

*Regina & Domina Vniuersi.**& Anton.*

Quis, preptereā Mater, que eum censuit, & **D**omina, & Deipara propriè & verè censor, de Dominio per naturam & proprietatem, Iudicii & Christi, qui creauit omnia, & clementer potest; sed de Dominio iurisdictio, & excellentiæ intelligitur, & hoc ob variastatu

*Damasc.**d.2.**S. Thomas**super solus.**Angel.*

Primo, iure naturali, quia omnis ratio naturae git, ut Mater, quæ habet ius in filium, habeat eius bona filii, decet Matrem ea, quæ filii sunt, p̄ filium.

Matri Domini Dominia; ergo iure materno naturalis habet in filium, & in omnia bona filii.

Secundo, iure Divino, quia Deus ipse met ei attribuit honorificum Regiam & Dominam, imponendo ei nomen hoc, MARIA, quod in lingua Syriae idem, quod Dominus significat, & in sacris litteris appellatur Regina: Amini Regna a dextro tuis.

Psal. 44.

Tertio iure Angelico, quia ipsimet Angeli eam ut Regiam cum Regetuo Christo consenserunt & adorant, condicte Regina nomine condecorauere, quando compates S. Gregorio cantauit: *Regina celi latare Aeterna.*

Quarto, iure Ecclesiastico, ceterum eundem titulum Regiae attribuit Ecclesia, dum cantat antiphonam: *Salve Regina, &c. & hanc aliam: Ave Regina celorum.*

Quinto, iure humano, quia omnes Christi fideles tam hoc nomine nuncupant, invocant & recognoscunt pro Regina.

Sexto, iure morali, quia ratione sue perfectionis & similitudinis, esto etiam non esse Mater Dei, competit ei, ut sit Dominus totius Unius, ut aduersitatem & notam S. Bernardi, t. 1, libro 6, dicens: Propter suam perfectionem, etiam si non in serm. 6. suis filiis, non minus debuisse esse Domina Mundi. S. Bern. l.c.

Septimo, iure hereditatis, cum iure conceptionis, quia unigenitus Dominus, & haec successio non quam legitur regnata, cum etiam quia successit ad eius mortem, cum nullus filius alius, qui possit succedere, ac properaverit filius, ut Mater Crucis astaret, tanquam illius universalis. S. Anselm. heu, in qua ille deponeret universum sanguinem suum, de B.V. c. 5.

Octavo, iure gratiam, ut illa ea colligeret, & postea suis manus ac intercessione nobis dividere.

Praterea competit B. Virginis dominium & monar-

chiam universalis in omnes creaturas propter alios titu-

los. Primo, titulo propria dignitatis, quia dignitatem S. Bern.

Maternitatis Dei, veluti proprietatem naturalis sequi-

quae dominum universaliter in omnes creaturas; talis

namque dignitas extollit sanctissimam Virginem supra

conditionem creaturae, & ponit eam in superiori ordine Di-

cam, unde omnes res creature ci debent esse subiectae.

f.

Secun-

Secundū, titulo donationis & electionis, qui conferre
ter a te nus ei donauerit Christum in filium, a qualcum
ad Rom. 8. non cum illo oratione donauit? & qui a ipsam eis quatuor
trem sui filii, per consequens cuam eligit ambo se pro
ram omnium Regionam.

Tertiū, titulo emptionis & reparacionis, qui de munis &
bis Christum ut premium Mundi pro nostra libera
mori eius assiendo, & talis consensus de
S. Bern. de morte nostra suum hand sordita fuisse effec
Hom. 4. su. consentius statim liberabitur. Præterea, vias
per missus mus, Sicut Deus omnia creando Pater est & Domini
est. Anselm. mnum, ita B. Virga suis meritis omnia regna
est & Dominarum.

II.

Regina Angelorum.

Omnis ei assistunt, non tanquam custodiū
S. Bern. to. pistri & serui, veluti, assit S. Bernardus hisce
3. de nom. mnes Angeliti Spiritus sunt huic gloria Pro
Maria. to. sibi atq; seruit, & dicunt illud 4. Reg. Semini
10. ser. 3. a. quaeunque iheris, faciemus. Enimvero Regis
3 c. 3. f. 91. dignitati conuenit, ut idem Angeli, qui Chri
Reg. 4. unt, sua etiam deferant obsequia Matris: capi
cipes ho um Angelorum Virginis ministrantur
plurimi volent Sanctorum, S. Michael & S. Gode
Super Virgo sanctissima est etiam Regina De
idque ad maius ipsorum tormentum & cruci
ad eius iussa & mandata timent & tremunt,
sanctissimi Nominis illius inuocationem respon
S. Brigg. instai animarum deferunt prædas, quas regn
lib. 1. c. 9. & uas tenebant, fagiunt, & ab ardentis
lib. 6. c. 21. flammam se oburi persentiant. Et non audiunt
S. Bern. to. dere, & stupenti immunem à peccati.
3. ser. 3 de
nom Ma
ria. a. 3. c. 4.

III.

Regina à dextris Fili.

Quemadmodum enim gratia uisionis in C

non; quoniam conferbat ei quoddam ius & dominium naturale in filium, & quicunque creaturas, & quantum ad proprietatem, & famam eius quantum ad usum, tametsi is in terra adhuc existens usum agit etiam illo se priuari ad nostrum exemplum; ita dignitas Matris conferbat ei in omnes creaturas uniuersale dominium, quoniam & iurisdictionis & excellentiae, veluti dictum est postulabatur. Ex humilitate & in exemplum nostrum, quam sensus deo dicitur ex terris degebat, usu illius se abdicauerit; quapropter dicitur dicitur a dextris filii: *Astisit Regina a deo, regnante, videlicet, quod habeat dominium & potestatem similem ei, quam habet filius.*

V.

Dominium aequale seu regulatissima voluntati.

Quia Mater Dei es, habes concurrentem cum tua ratione. S. Germanus.
Imitate parentiam. Et Christus Maria dixit, quod olim Constantius Pharaon, Gen. 4. absq[ue] tuo imperio non movebit quiquam nopol.
maiam aut pedem in tota terra Aegypti. Sufficit Virgo. Gen. 4.
deinceps, & subito factum est: Tu velis, & nequaquam Anselmus de
fieri non poteris. Quamobrem magno cum fundamento B. V. c. 12.
Gregorius N. comed. Virginem omnipotentem appellat, Greg. Ni-
gata, quicunque vult, potest, quam sic Deus exaltavit, com.
S. Anselmus.

V.

Dominium sine subiectione in ordine ad creaturam.

Hec est prerogativa potentiae Virginis admirabilis,
& est prima potentia post Christum, nec aliud Dominum
in creaturam agnoscat superius: Quomodo subiicitur cre-
atura, qua Mater effecta est Creatoris? immo Mater omnis
creatura effecta est Domina omnis
creatura,

S. Bern. 10.
3. serm 3. q. 1. fol. 87.

VI.

Dominum sine indigentia,

S. Bern. l.c. Cuius rationem profert S. Bernardinus: Quia supra dilectum suum, in quo est opinio abundantia, omnium bonorum copia, & omnium spec. c. 8. Quia Dominus potentissime tecum est, id est tuis, secum, potentissima es per ipsum, potens per ipsum.

VII.

Potentissima in natura.

Idque propter potentiam ac dominium per racula, & secundum actum, & secundum habens propter manifestationem fidei, & in confirmationis, quod erat Mater Dei, ut dictum est supra;

Damasc. Damasco appellatur Miraculorum abyssus. Orat. 2. de rum officina, eiusque rationem reddit Andrenus. dormit. B. sis, quia cuncta miracula sunt aut ad eum, vel V. & orat. 1 mediante, nimirum, eius intercessione: Est enim de Nat. miraculorum effectrix, qua quomodo cum facta sunt. Andr. Et quid mirum est, omnium miraculorum effectrix, quia quomodo cum facta sunt. Cret. orat. ipsam existere causam, si in scripta, & in vita sua 2. de Af- sump. ne suorum priuilegiorum ac prærogatiuarum culum omnium miraculorum, maximè nesciuntur. D. Dama- scen orat. 1 de Natin.

VIII.

Potentissima in gratia.

Quia nulla salus, nec vlla salutis spes expectabili mediante Marice Virginis intercedente & latu. S. Germanus. Non est, qui saluus fiat nisi per eam. Et factum est tibi omnis potestiu. S. Petrus qui potens est, & datus est tibi omnis potestiu. Damian. terra. Propter potentissimam eius intercessione. Deus in celo gloriam, & in terris conferat.

Sungit Petrus Damiani, potentissimam Virginem
hanc ostendere potentiam erga peccatores praesertim
desperatos: Nihil tibi impossibile, cui possibile est despera. Idem Petri
Dam ser.
de Nat.

IX.

Potentissima in impetrando.

Quia sola plus potest, quam omnes Sancti simul & Suarez
vnum; vnde si hoc idem, quod apud Danielem acci- disp. 23.
dit, rubinus Angelus resistabat alteri Angelo, occurre- sect. 2.
repost, potenter esset, maiorisq; efficacia & valoris apud
Deum, Virginis, quam reliquorū Sanctorum omnium,
oratio. In hacigitur collocanda est spes nostra, quia S. Bonav.
dysus Abssum inuocat, id est, Mater Filium in spec. c. 5.

X.

Potentissima in iudicando.

Quia cum Christo sedebit in throno iudicii, veluti
modò ei assitit à dextris in throno gloriae, vt à toto
mundo recognoscatur pro vera Matre Dei, & compen-
sum misericordie confusio illa, quam habuit, quando stebat iuxta
crucem Fili crucifixi. Quod probat etiam Petrus Ga. Pet. Galat.
ianus, quia in omnibus principalioribus virtutib; my opusc. de
sternis Christus comitem habuit Matrem, ergo etiam immacul.
comitem eandem sortietur in iudicando: Venturus spe. concept. lib.
natur ad iudicandum, sed ad eius latas assistente Maria. 1. fol. 17.
Idque confirmat ex parola Virginum, quæ in Matt. c. 22.
die iudicii exhibunt obuiam sponso & sponsa,
id est, Christo & Beata Virgine.

f 3

Deci.

*Decimum Privilegium.***PULCHRITUDO MARIAE**

- I. Nobilissima propter naturam.
- II. Dignissima propter gratiam.
- III. Divinissima propter fructum ventris.
- IV. Similima pulchritudini Christi.
- V. Eminentissima super omnem pulchritudinem.
- VI. Pulchritudo cunctis profusa.
- VII. Triumphatrix cordium.
- VIII. Condecorat celum.
- IX. Pulchrum ac nobile reddit Maria.
- X. Perfectissima idea omnium pulchritudinum.

Declaratio.

I.

Nobilissima propter Naturam,

*Caribus.
lib. I. art.
34.*

Quia in Beatissimâ Virgine natura extenuata
vires, vltimumque potentiae suæ polonentes
Natura aliquando facit pulchrum, aliquando
aliquando, ut in B. Virgine, pulcherum, qualiter
minum, in quem potest, & non ultra.

II.

Dignissima propter gratiam.

III.

*Divinissima propter fructum ventris
sui.*

S. Bonav.

Quia MARIA est arbor pulcherrima in foliis oris tom. 2. spec.
(quæ est pulchritudo naturæ) pulchrior in floribus cordis c. 14.
(quæ est pulchritudo gratiæ) pulcherrima in pulcherrimo
fructu ventris (quæ est pulchritudo Diuinitatis) ac pro-
piciatrix. *Boauenturam pulchritudinē Mariae Virgi-* *Idem spec.*
nis humili exsistit pulchritudini Lunæ. pulchra ut Lu- *tom. 2. c. II.*
na. scutem pulchritudo Lunæ originem suam dicit
à Sole, ita quoque pulchritudo Mariæ à Sole suum de-
ducit oītum, quia aeternus Sol receptus & conceptus est in
ipsa.

IV.

Simillima pulchritudini Christi.

Etesim ad Divinam spectabat Prudentiam, ut ma- *Galatinus.*
tenam accommodaret fini; cum igitur corpus purissi-
me Virginis formaretur in talem finem, ut ex illo conci-
patur Christus pulcherrimus, Virginis corpus pul-
cherrimum quoq; esset, oportebat, & candem verita-
tem parfecit Christus loquens Matri: *Sicut semen qua-* *S. Brigit-*
le in sales flores germinat; sic membra mea conformia fue- *lib. 1. cap.*
ratum, quia membrum tuum in forma & specie. *15.*

V.

*Eminentissima supra omnem pulchri-
tudinem.*

Talem deprædicant SS. Patres, S Epiphanius: Solo
Dñi excepto cunctis superioribz existit, formosior Cherubim,
Seraphim, & omni exercitu Angelico. Gregorius Ni-
cenes. Opulcherrima pulchritudo omnium pulchritudi-
num, O Deigenitrix, pulchrorum omniū summū ornamen-
tum. Ex Gaud.

f 4 tum

sum. Ratio est, quia quemadmodum in Angeli-
ra proportionatur gratiae: ita quoque in Mer-
itis; ergo sicut in pulchritudine gratiae Virgo
alias superauit gratias; ita quoque in pulchritude-
porali ceteras omnes superauit.

VI.

Pulchritudo cunctis profusa.

S. Tho. 3. d. Quia intuētes ad castitatem excitabat affectus
3. q. 1. a. 2. h. solo vultus aspectu vocisque sono mitigata
Gerson 10. quebatque omnem carnalem affectum, & proprie-
4. super tatum abundantiam, & propter conuersandam
Magn. am, & propter splendorem vultus, & quia suam pul-
tudinem occultabat, quando peccatoribus exponeretur
hunc verò castitatis effectum causabat non tan-
tuem, sed etiam audientibus suauissimam com-
placitatem. Gerson.

VII.

Triumphatrix cordium.

Quia triumphauit de corde Dei, Angelorum
minum; vnde orat S. Antonius: Specie ruris
studinet uā, nempe, pulchritudine corporali &
spirituali animæ (intende) respicendo nostram
prosperè procede ab eis nos eripiendo suis ora-
(& regna, super nos in celo).

VIII.

Condecorat cœlum.

Totam namque gloriæ pulchritudinem, pul-
chram Christi Humanitatem, à sola Virgine pri-
cognoscunt Sancti in celis; vnde eam admittant
quam prodigium gratiarum, tanquam gloriam misericordie
& veluti stuporem Paradisi: & quemadmodum
gratitudinis debitæque recognitionis missum
suas antechronum Agni; ita quoque missum anti-